ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                администрации   сельского  поселения  «Выльгорт»

                              «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

ШУÖМ

 от 18 октября  2022  года                                                                                            № 10/601

О выплате стипендии
руководителя администрации
сельского поселения «Выльгорт»
лучшим спортсменам
в возрасте от 14 до 17 лет

      В целях реализации п.4 ч.IV муниципальной программы «Молодежь сельского поселения «Выльгорт» на 2022 - 2024 годы», утверждённой постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт» № 12/566 от 28.12.2021 г.,, в соответствии с Положением о стипендии руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» лучшим спортсменам в возрасте от 14 до 17 лет, утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт» № 08/336 от 26.08.2020 г., и на основании решения Общественной комиссии по вопросам семейной, детской и молодежной политики при администрации сельского поселения «Выльгорт» от 12.10.2022 года администрация сельского поселения «Выльгорт»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Назначить стипендию руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» лучшим спортсменам в возрасте от 14 до 17 лет:
- Воспитаннице ГБУ РК "Спортивная школа олимпийского резерва", биатлон - Напалковой Юлии Андреевне, 07.06.2005 г.р.
-  Воспитаннику МБУДО "РЦВР" с.Выльгорт, бокс - Косныреву Матвею Дмитриевичу, 31.05.2008 г.р..
2. Выплаты производить ежемесячно с сентября 2022 года по декабрь  2022 года (включительно) в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей путем перечисления на лицевой счет стипендиатов.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором по организационным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт» Уляшеву Т.А.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                        Е.В. Доронина